
 
Katedra filozofie 

 

PROTOKOL O HODNOCENÍ PRÁCE 

 
Práce (co se nehodí, škrtněte): diplomová / bakalářská 

 

Posudek (co se nehodí, škrtněte): vedoucího / oponenta 

 

Práci hodnotil(a) (u externích hodnotitelů uveďte též adresu a funkci ve firmě): Mgr. Kateřina Kubíková, Ph.D., 

Katedra psychologie FPE ZČU, odborný asistent 

 

Práci předložil(a): Michaela Chelaru  

 

Název práce: Psychologické aspekty procesu asistované reprodukce 

 

 

1. CÍL PRÁCE (uveďte, do jaké míry byl naplněn): 

 

Autorka si ve své bakalářská práci stanovila za cíl identifikovat a charakterizovat psychické faktory, které by 

mohly ovlivňovat úspěšnost oplodnění metodou IVF. Dílčími cíli pak bylo zjistit, jak proces umělého oplodnění 

ovlivňuje partnerské soužití, a jak se mění emoční prožívání ženy během celého cyklu IVF. Cíle práce se podařilo 

naplnit ve všech aspektech.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ (náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní práce, 

vhodnost příloh apod.): 

 

 

Autorka si zvolila velmi náročné téma na zpracování zejména v oblasti výzkumné a konstatuji, že si 

stanoveným designem výzkumu poradila velmi dobře. V teoretické části práce studentka kompilačním způsobem 

charakterizuje pojmy související se studovanou problematikou. Na tomto místě bych ráda ocenila zpracování 

kapitol 2. a 3., ve kterým studentka popisuje jak metodu IVF, tak možné dopady této metody na psychiku párů, 

které jí podstupují. Teoretická část tvoří solidní základ pro následující výzkum. V praktické části studentka 

popisuje vlastní výzkum. Zvolila si velmi náročnou kvalitativní metodu, která klade na výzkumníka vysoké nároky 

v oblasti sběru dat a jejich následné interpretaci. Metodologicky bylo postupováno správně, neshledávám žádná 

výrazná pochybení. Mírnou výtku mám jen k popisu sběru dat, který je nesrozumitelný, čtenář se může hůře 

orientovat v tom, jak přesně bylo při sběru postupováno. Výsledky výzkumu jsou však prezentovány srozumitelně, 

interpretace dat je obsáhlá s hlubším odborným vhledem. Závěrem konstatuji, že zpracování praktické části je 

výborné a překračující obvyklý standard tohoto typu vědecké práce. 

 

 

 

 



 

 

 

 

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA (jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava, 

přehlednost členění kapitol, kvalita tabulek, grafů a příloh apod.): 

 

 

Formálně je text zpracován kvalitně, neshledávám závažnější gramatické ani stylistické chyby. BP je 

zpracována přehledně, kapitoly na sebe logicky navazují a odkazy na použité zdroje odpovídají dané normě. 

 

 

 

 

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z práce, silné a slabé stránky, originalita 

myšlenek apod.): 

 

 

 

Celkově práci hodnotím jako výbornou, autorka prokázala, že je nejen schopna navrhnout, ale i zrealizovat 

náročný kvalitativní výzkum. Přínosem BP je část praktická, kde se studentce podařilo splnit předem stanovené 

cíle. Výsledky výzkumu by se mohly stát základem pro další analýzy problematiky psychických dopadů IVF na 

jedince a partnerské vztahy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ (jedna 

až tři): 

 

 

 

1. Jaké hlavní příčiny neplodnosti respondentky ve vašem výzkumu uváděly?  

2. Jakou roli podle Vás hraje psychika v úspěšnosti celého procesu IVF? 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA (výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl):  

 

 

výborně 

 

 

 

 

 

Datum:  25.5.2023      Podpis: Mgr. Kateřina Kubíková, Ph.D. 


